
       ５年生と６年生が、9 月 24 日（木）

～25 日（金）に、下北ジオパーク体験旅行に行って

きました。むつ市下北自然の家での館内ビンゴ、むつ

グランドホテルでのディナーとお風呂、尻屋崎での

灯台や寒立馬など、たくさんの体験や見学をしてき

ました。みんなの元気で明るく活発な様子が見られ

ました。 
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     9 月 4日(金)～5 日（土）に、中学部

3 学年の修学旅行がありました。今年度は、行き先

を仙台から県内、期間を2 泊 3 日から 1 泊2 日へ

変更しての実施となりました。新型コロナウイルス

の影響でこれまでとは形を変えての旅行となりま

したが、津軽地方の見所を満喫できました。また、

３年間一緒に頑張ってきた仲間との楽しい思い出

が沢山できました。 

       9 月 24 日(木)校内チャレンジスポ

ーツ記録会が行われました。練習の成果を出せた

人、思いどおりにいかずに悔しがる人、様々でした

が真剣に取り組む姿が見られました。仲間を応援す

る姿も素晴らしかったです。その中で、県特別支援

学校スポーツ連盟主催の「オンラインスポーツ大

会」のボッチャ競技に５名が参加しました。とても

白熱し、総合成績はなんと３位でした。 
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◎新型コロナウイルス感染拡大防止のため、行事の実施が変更されたり、中止となる場合があります。 

                          ※次号は１０月３１日（金）発行予定です。 

 

授業日数２２ 　 青森県立むつ養護学校

日 曜 全校行事予定 小学部 中学部 高等部 ＰＴＡ・学園等

1 木

２学期始業式
全校集会

2 金

参観日 技能検定・校
内発表会（保
護者自由参
観）

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水
体験学習

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火
運動会ドーム
練習

14 水
運動会ドーム
練習

15 木

16 金
運動会ドーム
練習

17 土 運動会

18 日

19 月
振り替え休業日

20 火
外部講師活用
授業（保健体
育）

21 水
ＡＬＴ

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月
外部講師活用
授業（保健体
育）

27 火
骨検診（希望者） むつ工交流

（於：むつ工）

28 水

29 木

30 金

31 土

令和２年　１０月行事予定


